1

ПРОТОКОЛ  № 389
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее – Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» – инициатива генерального директора Ассоциации Скрылова А.В.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, проспект Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, просп. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: 01 октября 2018 года.

Время открытия заседания: 10 часов 00 минут.
Время закрытия заседания: 11 часов 30 минут.

На момент открытия заседания (10-00 часов) присутствует 5 (пять) членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», обладающих по 1 голосу: Абрамов А.Р., Кирсанова О.А., Карпенко Д.А., Гай Александр Имз, Измайлов В.Д., – кворум имеется, заседание Совета Ассоциации правомочно.

Приглашенные лица: генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» Скрылов А.В., заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Т.А.
Повестка дня:

1. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства».
2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Экологического Строительства».

3. О добровольном прекращении членства в Ассоциации «Экологического Строительства».

       Для ведения заседания простым голосованием решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта Ассоциации «ЭкоСтрой». Проголосовали. Принято единогласно.

Председатель Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Абрамов Азер Романович объявил заседание открытым, огласил повестку дня, – решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.
Вопрос 1. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства».

Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну, которая информировала членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию поступили заявления о приёме в члены Ассоциации от:

· Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ АРХИТЕКТОНЪ» (ООО «ПСК АРХИТЕКТОНЪ») (ИНН 2635819692);
· Общество с ограниченной ответственностью «Солдато-Александровский Строительный Комбинат» (ООО «САСК») (ИНН 2619800052);

· Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Премиум Сити» (ООО СК «Премиум Сити») (ИНН 2635227833);

· Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСистемы» (ООО «ЭС») (ИНН 2636215277);
· Общество с ограниченной ответственностью «МартанСтрой» (ООО «МартанСтрой») (ИНН 2626031841);
· Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОНСЕРВИС» (ООО «РЕГИОНСЕРВИС») (ИНН 2614020080).

Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования: («за», «против», «воздержался»)
За – 5 голосов,                               Против – нет,                                   Воздержался – нет,

Принято единогласно.

Постановили: принять в члены Ассоциации «ЭкоСтрой»:

· ООО «ПСК АРХИТЕКТОНЪ»;

· ООО «САСК»;

· ООО СК «Премиум Сити»;

· ООО «ЭС»;
· ООО «МартанСтрой»;
· ООО «РЕГИОНСЕРВИС».

      В соответствии с пп. 1 п. 2.20 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой», утверждённого Решением ежегодного общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол № 24 от 12.04.2018 г.) ООО «ПСК АРХИТЕКТОНЪ», ООО «САСК», ООО СК «Премиум Сити», ООО «ЭС», ООО «МартанСтрой», ООО «РЕГИОНСЕРВИС» для получения права для осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, должны внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда саморегулируемой организации Ассоциация «Экологического Строительства» по 100 000,0 (Сто тысяч) рублей каждое.
    В соответствии с пп. 1 п. 2.14 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ЭкоСтрой», утверждённого Решением внеочередного общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол №25 от 10.07.2018 г.) ООО «МартанСтрой», ООО «РЕГИОНСЕРВИС» для получения права участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, должны внести взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ЭкоСтрой» по 200 000,0 (Двести тысяч) рублей каждое.

      Докладчик информировал о поступлении взносов в компенсационный фонд Ассоциации от ООО «ПСК АРХИТЕКТОНЪ», ООО «САСК», ООО СК «Премиум Сити», ООО «ЭС» в следующем размере:

- ООО «ПСК АРХИТЕКТОНЪ» - 100 000,0 (Сто тысяч) рублей в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации;

- ООО «САСК» - 100 000,0 (Сто тысяч) рублей в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации;

- ООО СК «Премиум Сити» - 100 000,0 (Сто тысяч) рублей в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации;

- ООО «ЭС» - 100 000,0 (Сто тысяч) рублей в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации.

      На дату заседания Совета Ассоциации от ООО «МартанСтрой», ООО «РЕГИОНСЕРВИС» взносов в компенсационные фонды Ассоциации не поступало.

      Принятым в члены Ассоциации ООО «ПСК АРХИТЕКТОНЪ», ООО «САСК», ООО СК «Премиум Сити», ООО «ЭС» установить следующий уровень ответственности согласно поданным заявлениям:

· установить первый уровень ответственности и предоставить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства по одному договору, предельный размер заключаемых договоров установить до 60 000 000,0 (Шестьдесят миллионов) рублей с 01.10.2018 г.
    Принятым в члены Ассоциации ООО «МартанСтрой», ООО «РЕГИОНСЕРВИС» установить следующие уровни ответственности с момента поступления взносов в компенсационные фонды Ассоциации в размерах, установленных Советом Ассоциации:
· установить первый уровень ответственности и предоставить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства по одному договору, предельный размер заключаемых договоров установить до 60 000 000,0 (Шестьдесят миллионов) рублей;

· установить первый уровень ответственности и предоставить право участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер совокупного размера заключаемых договоров установить до 60 000 000,0 (Шестьдесят миллионов) рублей.

     Членам Ассоциации ООО «ПСК АРХИТЕКТОНЪ», ООО «САСК», ООО СК «Премиум Сити», ООО «ЭС», ООО «МартанСтрой», ООО «РЕГИОНСЕРВИС» представить в Ассоциацию «ЭкоСтрой» полисы страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в качестве подтверждения исполнения своих обязательств по страхованию, установленных в Ассоциации. Полисы страхования представить не позднее трех рабочих дней после принятия решения о приеме в члены Ассоциации «ЭкоСтрой».
      Главным бухгалтерам Ассоциации произвести начисление взносов принятым в члены Ассоциации ООО «ПСК АРХИТЕКТОНЪ», ООО «САСК», ООО СК «Премиум Сити», ООО «ЭС», в т.ч. взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой» в объёме поступивших средств.
     ООО «МартанСтрой», ООО «РЕГИОНСЕРВИС»  начисление взносов в компенсационные фонды Ассоциации произвести с момента их поступления на специальные счета Ассоциации, в размере, установленном Советом Ассоциации.
     Закрепить ООО «ПСК АРХИТЕКТОНЪ», ООО «САСК», ООО СК «Премиум Сити», ООО «ЭС», ООО «МартанСтрой», ООО «РЕГИОНСЕРВИС»  за СФ Ассоциации «ЭкоСтрой».
Вопрос 2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой».

Слушали: докладчиков – Скрылова Александра Васильевича, Эккерт Татьяну Александровну, которые информировали членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступили заявления о внесении изменений в реестр членов Ассоциации от следующих членов Ассоциации:

· Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Град» (ООО «Строй-Град») (ИНН 2632110322);
· Общество с ограниченной ответственностью строительная компания «ГефестСтрой» (ООО СК «ГефестСтрой») (ИНН 0917010095).
     Докладчиком предложено рассмотреть вопрос о внесении следующих изменений в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой»:

–  ООО «Строй-Град», ООО СК «ГефестСтрой» - установить первый уровень ответственности и предоставить право участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер совокупного размера заключаемых договоров установить до 60 000 000,0 (Шестьдесят миллионов) рублей.

      В соответствии с пп. 1 п. 2.14 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ЭкоСтрой», утверждённого Решением внеочередного общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол №25 от 10.07.2018 г.) ООО «Строй-Град», ООО СК «ГефестСтрой» для получения права участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, должны внести взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ЭкоСтрой» по 200 000,0 (Двести тысяч) рублей.

    Докладчик информировал членов Совета о поступлении взносов в компенсационный фонд договорных обязательств Ассоциации от членов Ассоциации ООО «Строй-Град» и ООО СК «ГефестСтрой» по 200 000,0 (Двести тысяч) рублей от каждого.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования: («за», «против», «воздержался»)
За – 5 голосов,                               Против – нет,                                   Воздержался – нет.

Принято единогласно.

Постановили: внести изменения в реестр членов Ассоциации «ЭкоСтрой» в отношении членов Ассоциации - ООО «Строй-Град»,  ООО СК «ГефестСтрой» согласно поданным заявлениям с 01.10.2018 г.

   Главному бухгалтеру Ассоциации произвести начисление взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств членам Ассоциации ООО «Строй-Град», ООО СК «ГефестСтрой».
Вопрос 3. О добровольном прекращении членства в Ассоциации «ЭкоСтрой».
Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну, которая информировала членов Совета о том, что в Ассоциацию поступило заявление о добровольном прекращении членства от следующего члена Ассоциации:

· Индивидуальный предприниматель Шелухин Сергей Михайлович (ИП Шелухин С.М.) (ИНН 262307267788) (вх. №216 от 01.10.2018г.).

      На дату заседания Совета Ассоциации, за ИП Шелухиным С.М. числится дебиторская задолженность по уплате взносов в Ассоциацию, в размере 55 000,0 (Пятьдесят пять тысяч) рублей, из них:

· по оплате целевого взноса за 2018 год – 5 000,0 (Пять тысяч) рублей;

· по оплате членских взносов  за 2018 год – 50 000,0 (Пятьдесят тысяч) рублей.
     Руководствуясь п. 8.1.1. Положения о членстве в саморегулируемой организации Ассоциации «Экологического Строительства», требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и целевых взносов, утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» (Протокол № 25 от «10 июля 2018 г.) докладчиком предложено рассмотреть вопрос о прекращении членства в Ассоциации «ЭкоСтрой» ИП Шелухина С.М. в добровольном порядке, согласно поданному заявлению.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – 5 голосов                               Против – нет                                   Воздержался – нет

Принято единогласно.

Постановили: Прекратить членство в Ассоциации «Экологического Строительства» - ИП Шелухина С.М. на основании заявления о добровольном прекращении членства.

Датой прекращения членства в Ассоциации считать 01.10.2018 г..

Уведомить ИП Шелухина С.М. о наличии дебиторской задолженности по взносам. В случае неуплаты дебиторской задолженности в добровольном порядке, взыскать дебиторскую задолженность согласно действующего законодательства.
Уведомить ИП Шелухина С.М. о принятом Советом Ассоциации решении.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Председатель Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» ___________________/Абрамов А.Р. /
Секретарь заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» ______________ /Василькова Н.С./

Дата составления протокола 01 октября 2018 года.